
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7/2022-2026 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 25. 9. 2023 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 - 18.40 hodin
Přítomno: Monika Adamcová, Petr Blokša, MUDr. Sylva Gistingerová, , Jarmila Gnidová,

Radomil Jaroš, Vladimír Prachař, Libor Sasýn, Ing. Milena Tvrdoňová
Omluveni: Jiří Matýsek
Neomluveni:
Předsedající: Petr Blokša
Zapisovatel*: Daniela Švastová
Ověřovatelé zápisu: Jarmila Gnidová, MUDr. Sylva Gistingerová, Vladimír Prachař

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba návrhové komise, schválení programu
blok 1-1

Starosta obce zahájil jednání zastupitelstva, přivítal přítomné, konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Omluven z jednání je pan Jiří Matýsek.

Program:

1. Zahájení, volba návrhové komise, schválení programu
2. Zpráva ověřovatelů
3. Rozpočtová opatření
4. Obecně závazné vyhlášky obce Pržno
5. Směrnice VZMR
6. Změna č. 3 Územního plánu obce Pržno
7. Služba Senior taxi 2024
8. FVE OC - výběr zhotovitele
9. Směna pozemků
10. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
11. Různé

blok 1-2

Místostarostka navrhuje komisi ve složení: p. Jarmila Gnidová, MUDr. Sylva Gistingerová, p. Vladimír Prachař

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno volí Zastupitelstvo obce Pržno volí jednohlasně Návrhovou komisi ve složení: p.
Jarmila Gnidová, MUDr. Sylva Gistingerová, p. Vladimír Prachař. Tyto volí ověřovateli Zápisu a Usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

blok 1-3

Starosta určuje zapisovatelkou jednání referentku Danielu Švastovou

blok 1-4

Pan starosta předložil zastupitelům ke schválení program jednání:

Zahájení, volba návrhové komise, schválení programu1.
Zpráva ověřovatelů2.
Rozpočtová opatření3.
Obecně závazné vyhlášky obce Pržno4.
Směrnice VZMR5.
Změna č. 3 Územního plánu obce Pržno6.
Služba Senior taxi 20247.
FVE OC - výběr zhotovitele8.
Směna pozemků9.
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje10.
Různé11.

Zastupitelé předložený program schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje navržený program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/7/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva ověřovatelů

Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení č. 6/2022-2026 a Zápisu č.6/2022-2026
z minulého zasedání Zastupitelstva obce Pržno, kterou přednesla p. Jarmila Gnidová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení a Zápisu z minulého
zasedání Zastupitelstva obce Pržno. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtová opatření
blok 3-1

Pan starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 4/2023. Jedná se o úprava Rozpočtu k 30.6.2023
v příjmech  o 364.250,- Kč a výdajích o 364.250,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-2

Pan starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 5/2023. Jedná se o úprava Rozpočtu k 31.7.2023
v příjmech o 310.000,- Kč a výdajích o 310.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-3

Pan starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 6/2023. Jedná se o úpravu Rozpočtu k 31.8.2023
v příjmech o 100.000,- Kč a výdajích o100.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Obecně závazné vyhlášky obce Pržno
blok 4-1

Pan starosta seznámil zastupitele s Obecně závaznou vyhláškou obce Pržno, kterou se zrušuje obecně závazná
vyhláška č.  2/1996, o znaku a praporu obce Pržno, ze dne 26. 2.  1996. Vyhláška se ruší na doporučení
dozorového orgánu ministerstva vnitra. Zastupitelé vyhlášku schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno vydává  Obecně závaznou vyhláškou obce Pržno,  kterou se zrušuje obecně
závazná vyhláška č. 2/1996, o znaku a praporu obce Pržno, ze dne 26. 2. 1996

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/7/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Pan  starosta  seznámil  zastupitele  s  Obecně  závaznou  vyhláškou  obce  Pržno  o  stanovení  podmínek  pro
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. OZV stanovuje
podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, tanečních
zábav a  diskoték a  jiných kulturních podniků.  Veřejnosti  přístupné sportovní  a  kulturní  podniky,  včetně
tanečních  zábav  a  diskoték,  lze  ve  venkovních  prostorech  provozovat  pouze  v  době  od  08:00  hodin
do 22:00 hodin. Jedná se o úpravu vyhlášky, aby byla v souladu se zákonem. Zastupitelé vyhlášku schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Pržno vydává  Obecně závaznou vyhlášku obce Pržno o  stanovení  podmínek pro
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních
zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/7/2023 bylo schváleno.

blok 4-3

Pan starosta seznámil zastupitele s Obecně závaznou vyhláškou obce Pržno o nočním klidu. Předmětem této
obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou
kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována (noční klid : 22:00- 6:00). Jedná se o úpravu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

vyhlášky, aby byla v souladu se zákonem. Zastupitelé vyhlášku schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Pržno o nočním klidu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2c/7/2023 bylo schváleno.

blok 4-4

Pan starosta seznámil zastupitele s Obecně závaznou vyhláškou obce Pržno, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství v obci Pržno. Jedná se o úpravu vyhlášky, aby byla v souladu se zákonem.
Zastupitelé vyhlášku schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Pržno, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství v obci Pržno.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2d/7/2023 bylo schváleno.

blok 4-5

Pan starosta seznámil zastupitele s Obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství. Jedná se o úpravu vyhlášky, aby byla v souladu se zákonem. Zastupitelé vyhlášku schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Pržno o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2e/7/2023 bylo schváleno.

5. Směrnice VZMR

Pan starosta sdělil zastupitelům, že s ohledem na technickou novelu zákona o zadávání veřejných zakázek,
účinnou  od  16.  července  2023,  musí  být  provedena  aktualizace  směrnice  pro  zadávání  veřejných
zakázek malého rozsahu a seznámil se zastupitele se změnami ve směrnici:

odstraněno  odpovědné  veřejné  zadávaní  (§  6,  odst.  4  ZZVZ),  které  se  již  netýká  veřejných
zakázek malého rozsahu.
lhůta pro uveřejnění uzavřené smlouvy na profilu zadavatele je nově 30 dní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s ohledem
na novelu zákona účinnou od 16.7.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno.

6. Změna č. 3 Územního plánu obce Pržno
blok 6-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Pan starosta sdělil  zastupitelům, že Změna č.3 ÚP Pržno má před závěrečným schválením. Bohužel, bylo
zjištěno, že v návrhu došlo nedopatřením k chybě, která zásadním způsobem ovlivňuje rozvojový potenciál 
pozemku p.č. 660/1, k.ú. Pržno. Vlastník zaslal výzvu a zastupitelstvo by ji mělo vzít v úvahu a danou úpravu
vzít zpět. Došlo k tomu, že  rámci hledání pozemků a prostor, na kterých by mohla být omezena jakákoli
budoucí  výstavba (jde  o  cíl  snižovat  zastavitelnost  v  obci),  byla  na pozemku vlastníka zmenšena plocha
k plánovanému rozšíření  FVE. Na tomto rozšíření  majitel  již  řadu měsíců pracuje a tímto nedopatřením
by mohlo dojít k významné škodě.  Jde z pohledu celého ÚP o banalitu, ale jak se v tomto případě ukazuje, tak
o zcela zásadní. Plánované rozšíření FVE by mohlo mít v blízké budoucnosti přínos pro obec i její obyvatelstvo
v rámci tzv. Komunitní energetiky.

Pan starosta  doporučuje  upravit  rozsah změny do  původního  rozsahu,  provést  opětovně  řízení  a  dovést
upravenou Změnu č. 3 k novému veřejnému projednání. Je to nejrychlejší a nejsmysluplnější varianta. Dojde
"pouze" k posunu termínu schválení, a to asi na jaro 2024.

Pokud bychom Změnu ÚP schválili s omezením, tak by se už v další změně nemuselo podařit plochu pro
rozšíření FVE prosadit a došly by tak k nemalým škodám a navíc by to nebylo ani ku budoucímu prospěchu
obce.

 

Diskuze:
paní Fingrová vznesla návrh, aby parcela č. 849/1 byla převedena do plochy smíšené. Už více než rok

zde připravuje Lesní školku, nechali udělat projekty na vodu, ČOV, měl by zde stát
domeček,  který  odpovídá  požadavkům  územního  plánu.  Může  předložit  všechny
podklady, které mají zatím vypracované, zastupitelům

pan starosta požádal,  aby  podklady  zaslala  na  úřad  oficiální  cestou,  také  ať  zašle  i  vyjádření
stavebního úřadu

paní Fingrová o stavebním řízení ještě nejednají, předali podklady na životní prostředí. Vše co má,
zašle na obecní úřad

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace starosty k návrhu změny č. 3 Územního plánu obce
Pržno a rovněž výzvu k úpravě návrhu změny ze strany společnosti MEVRA ENERGY s.r.o.. 

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno ukládá starostovi zajistit provedení požadovaných úprav v návrhu změny č. 3
Územního plánu obce Pržno,  dle  výzvy  vlastníka  pozemku p.č.  660/1,  k.ú.  Pržno,  společnosti  Mevra
Energy, s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno.

7. Služba Senior taxi 2024

Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem Smlouvy o příspěvku na provozování služby Senior Taxi, které
předložilo Středisko sociálních služeb. Nově bude do projektu od 1.1.2024 zapojeno 7 obcí, čímž dochází
ke snížení nákladů na jednotlivé obce. 

Diskuze:
pan starosta do využívání služby přibyla jedna obec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

paní místostarostka prodlužuje se čekací doba
pan starosta je to na podnět na rozšíření služby
pan Jaroš pro službu dostali nové auto, takže mají dvě
pan starosta to jsou zřejmě auta pro Středisko sociálních služeb ne pro Senior TAXI
paní Adamcová služba je jen pro jízdu k lékaři?
paní místostarostka ano, k lékaři a do lékárny

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  na  službu  Senior  taxi  na  rok
2024, mezi Střediskem sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí a Obcí Pržno, ve výši  83.500,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno.

8. FVE OC - výběr zhotovitele
blok 8-1

Pan starosta sdělil zastupitelům, že proběhla tři výběrová řízení na zhotovitele FVE OC, které byly postupně
zrušeny.

1.VŘ bylo  vyhlášeno 24.3.2023  a  osloveno  bylo  celkem 11  účastníků.   V  průběhu VŘ byly  vzneseny
opakovaně dotazy k technickým otázkám (28.3.; 3.4.)  Výběrové řízení proběhlo 17.4.2023. Přihlásily se pouze
3 firmy. V nabídkách byla řada nedostatků, zejména v rozpočtech. Dne 21.4.2023 rozhodl starosta o zrušení
VŘ. Následně bylo Zadání VŘ  doplněno a bylo připraveno druhé.

2.VŘ bylo vyhlášeno 16.5.2023  oslovením tří  účastníků z 1.VŘ a doplněny byly další  dvě firmy, které
v mezidobí projevily zájem o účast ve VŘ. Výběrové řízení proběhlo 29.5.2023. Nabídky předložily 3 firmy. Dvě
byly  z  oslovených,  jedna  se  někde  o  VŘ  dozvěděla.  V  nabídkách  byla  opět  řada  nejasností,  nabídky
nebylo možno objektivně vyhodnotit. Po následném delším zkoumání starosta dne 23.6.2023 opět rozhodl a VŘ
zrušil.

3.  VŘ  bylo  vyhlášeno  14.7.2023.  Zadání  bylo  opět  doplněno,  vysvětleno  a  specifikace  zjednodušena
s ohledem na podmínky dotačního titulu (počty baterií, panelů apod. Podstatné byly kapacita baterií (10,65
kWh min) a výkon panelů (9,9 kWp bez ohledu na počet panelů). Oslovena byla jediná firma z předchozích
dvou VŘ a další čtyři byly vybrány na základě průzkumu trhu v MSK.  VŘ proběhlo s velkým očekáváním
26.7.2023. Nabídku předložila pouze jedna firma, která se účastnila všech kol. Problémem byla vždy vysoká
cena ( 969.696,- Kč vč. DPH). VŘ bylo opět dne 7.8. zrušeno.

Malá účast firem byla dle odhadů starosty způsobena neochotou firem podrobovat se klasickému VŘ. Situace
kolem FVE naučila firmy jen  podávat nabídky, bez nutnosti velkého boje o zakázky. Poptávka po FVE je větší,
než nabídka firem.

Pan starosta rozeslal e-mailová poptávky v době od 11.8. do 17.8.2023. 

V  poptávkách  byla  uvedena  PD  s  veškerými  dokumenty  a  doplněním,  že  oslovené  firmy  musí
nabídnou optimální variantu dle svého uvážení, musí být splněny parametry nastavené ve  Výzvě MODF –
RES+ č.  3/2022.  Většina oslovených firem se  prezentovala  snahou o  další  budoucí  spolupráci   s  obcí.
U  oslovených  firem starosta  předpokládal,  že   by  mohly  předložit  nabídku  do  500  tis.  Kč  bez  DPH a
zastupitelstvo by tak mohlo ve věci rozhodnout v rámci své Směrnice o VZMR. V poptávce bylo požadováno,
aby po dokončení vybraný zhotovitel zajistil PPP (první paralelní připojení), doložil všechny nezbytné revizní
zprávy, zpracoval PD skutečného provedení stavby a nové PBŘ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace o průbězích výběrových řízeních na FVE a zvoleném
postupu výběru zhotovitele.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-2

Po té pan starosta sdělil, že na základě e-mailových poptávek předložilo do zasedání ZO č. 7/2022-2026 své
nabídky celkem 5 firem:

Geosun      550.000,- Kč bez DPH
Enado        479.198,34 Kč bez DPH 
Viapower   515.000,- Kč bez DPH
Letti Corp  480.750,- Kč bez DPH
Tipa solar  499.500,- Kč bez DPH

Pan starosta navrhuje, aby se zhotovitelem stala firma Enado. Cena celkem vychází kolem 580.000,- Kč, dotace
by měla být asi 200.000,- Kč.

 

 

 

Diskuze:
pan Sasýn bude montáž podle projektové dokumentace, která byla zpracována
pan starosta zadání poptávky bylo zjednodušeno tak, aby byly dodrženy požadované parametry, dané

poskytovatelem  dotace.  Postupovat  bude  zhotovitel  dle  stavebního  povolení.
Po dokončení báde zpracovaná projektová dokumentace skutečného provedení a PBŘ,
technické a revizní zprávy dle skutečnosti

MUDr. Gistingerová jsou na firmu Enado nějaké refernce
pan starosta referencí je dostatek, mají zveřejněné reference i na svých stránkách, historie firmy je

18 let

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  výběr  zhotovitele  společnost  Enado,  s.r.o,  k  realizaci
díla „Fotovoltaický systém - budova OÚ Pržno“, za cenu 479.198,34 Kč bez DPH, 579.830,- Kč s DPH a
pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno.

9. Směna pozemků

Pan starosta sdělil, že obec má záměr směnit část svých nevyužívaných pozemků p.č. 197/5 a p.č. 812/155
za pozemek  p.č.  812/122 pod novou místní  komunikací  postavenou v roce 2020, jež jsou v soukromém
vlastnictví. Záměr existuje již více než 10 let. Nyní je konečně vlastník ochoten věc dotáhnou ke směně. Záměr
směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Směnnou smlouvu mezi Obcí Pržno a Mgr. Lenkou Švihlovou 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno.

10. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Pan starosta sdělil zastupitelům, že podal koncem dubna 2023 žádost o dotaci z rozpočtu MSK na přípravu
projektové dokumentace na sběrný dvůr. 

Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 7. 9. 2023 usnesením č. 13/1390 rozhodlo o poskytnutí dotace
v  rámci  „Programu na  podporu  přípravy  projektové  dokumentace  2023“  (dále  jen  „Program“).  V  rámci
programu bude obci poskytnuta investiční dotace na projekt „PD - Sběrné místo Pržno“,  v celkové výši
 399.000 Kč. Zastupitelstvo musí schválit přijetí dotace a uzavření smlouvy.

Smlouvu o dílo na zpracování PD uzavřel starosta obce v souladu se Směrnicí dne 15.5.2023 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  investiční  dotace  z  rozpočtu
Moravskoslezského kraje, agendové číslo 03627/2023/RRC, v maximální výši 69,88 % celkových skutečně
vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu PD – Sběrné místo Pržno, maximálně však ve výši
399.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno.

11. Různé
blok 11-1

Tlaková kanalizace 

Pan starosta informoval zastupitele, že dne 27.7.2023 zahájil Městský úřad Frýdlant n.O. vodoprávní řízení,
společné územní a stavební řízení. 

V průběhu měsíce září 2023  byli opětovně poptáváni všichni ti, kteří se dosud nepřihlásili a neodevzdali
podepsané smlouvy (písemně, SMS, osobně). 

Ke dni 25.9. 2023 neprojevili ještě všichni dotčení svůj souhlas se zapojením do projektu. Jedná se už jen
o zlomek majitelů staveb a pozemků. Je zde několik nemovitostí, kde je více vlastníků a nejsou schopni se spolu
domluvit nebo tuto věc neřeší. Bude jim oznámeno, že z projektu jsou vyřazeni a na základě toho bude uzavřen
okruh účastníků stavebního řízení. Předpoklad vydání stavebního povolení s  nabytím právní moci, je někdy
během posledního čtvrtletí 2023.

Diskuze:
pan Prachař budou dotace na zhotovení
pan starosta v  tuto  chvíli  je  důležité  získat  stavební  povolení,  bude  se  připravovat  projektová

dokumentace  pro  provedení  stavby,  pak  se  bude  připravovat  výběrové  řízení
na zhotovitele stavby a pak budeme čekat na vyhlášení dotačního titulu. Dotace bývá
ve výši 60 - 65 % nákladů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace o průběhu řízení na projektu tlakové kanalizace.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-2

Pan starosta dále seznámil zastupitele s průběhem a vývojem investičních záměrů a výběrových řízení:

Terminál - bude vyhlášeno výběrové řízení opětovně a bude trvat cca 3 měsíce. Důvodem je prolínání1.
více profesí při zhotovení díla. Předpoklad realizace: jaro 2024 až jaro 2025
Lávka Chrastiny - výběrové řízení bude vyhlášeno v říjnu 2023, předpoklad realizace 11/2023 - 6/2024,2.
budou se vyhlašovat dotační tituly z MAS, proto to zdržení
Stavební  úpravy  křižovatky  lokalita  Olivkovo  -  čekáme  na  vydání  stavebního  povolení,  následně3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

proběhne výběrové řízení na zhotovitele, odhad 10-11/2023. Předpoklad realizace: 3/2024 - 8/2024
Lávka u čp 92 - dokončena, zkolaudována 8/20234.

Starosta dále sdělil, že uzavřel smlouvu se Správou silnic Moravskoslezského kraje na zimní údržbu chodníku
na mostu přes řeku Ostravici

Starosta předjednal podmínky pro zimní údržbu 2023/2024 s poskytovatelem služby p. Přibylou 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace o vývoji investičních záměrů, o předpokládaných
termínech vyhlášení výběrových řízení a smluvních ujednáních na zimní údržbu 2023/2024. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-3

Reklamace v bytovém domě

Pan  starosta  sdělil,  že  je  potřeba  řešit  zejména  výměnu  vstupních  dveří,  úpravy  komínů  a  vlhkost
v  skladovacích  prostorách.  Tuto  věc  řeší  s  dodavatelem  stavby  pomocí  právníků,  protože  zhotovitel
nekomunikuje 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí  informace o reklamačním řízení se zhotovitelem bytového
domu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-4

Úprava výše příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti poskytované MSK pro rok 2024.

Pan starosta sdělil,  že pro nadcházející  rok  dojde k úpravě výše finančního příspěvku obce na zajištění
dopravní  obslužnosti  oblasti  Frýdlantsko  -  veřejná linková doprava (meziměstská doprava o  víkendech).
Navýšení je oproti předchozímu roku v desítkách korun:

rok 2022      90.084,-
rok 2023       89.638,-
rok 2024       89.687,- 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informace o změně výše finančního příspěvku na zajištění
dopravní obslužnosti oblasti Frýdlantsko na rok 2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-5

Informace o průběhu kontrola projektu pro JSDH Pržno: "S kvalitní výstrojí a vybavením, znamená bezpečně a
lépe"

Pan starosta  sdělil,  že  proběhla  kontrola  ze  SZIF na projekt  "S  kvalitní  výstrojí  a  vybavením,  znamená
bezpečně a lépe", kdy nám je poskytnuta dotace ze SZIF, administrován byl projekt MAS Frýdlantsko-Beskydy.
Kontrolu provedl SZIF dne 7.9.2023, výsledek kontroly -  bez závad. 

Celkové výdaje: 195.496,51 Kč, dotace 80%: předpoklad 156.397,20 Kč 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci o průběhu kontroly projektu: S kvalitní výstrojí a
vybavením, znamená bezpečně a lépe, provedenou SZIF Opava 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-6

 

 

Diskuze:
pan Prachař jak to vypadá s novým hasičským autem
pan starosta auto by mělo být dodáno do konce září

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-7

 

 

Pan starosta vyzval předsedy Finančního výboru a Kontrolního výboru, aby připravili zasedání výborů

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jarmila Gnidová   ............................................................
 

MUDr. Sylva Gistingerová, Vladimír Prachař   ............................................................
 
Starosta Petr Blokša   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 9. 2023


